
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2024 года пгт. Терней № 870

О начале отопительного периода

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 
года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом 
Тернейского муниципального округа, рассмотрев ходатайство МКУ «ЦОДОУ» 
Тернейского муниципального округа от 17.09.2024 № 1972, администрация 
Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный период в общеобразовательных учреждениях 
Тернейского муниципального округа:

МКОУ СОШ с. Малая Кема, МКОУ СОШ с. Амгу, МКОУ СОШ с. 
Максимовка, МКОУ СОШ Усть-Соболевка, МКОУ СОШ пгт. Светлая, МКОУ 
СОШ с. Перетычиха, МКОУ ООШ с. Самарга, МКОУ СОШ с. Агзу с 01 октября 
2024 года. Установить 8 - ми  часовой режим работы котельных до 14 октября 2024 
года
2. Начать отопительный период в образовательных учреждениях:

МКДОУ «Детский сад №2 п. Терней», МКДОУ «Детский сад № 12 п. 
Светлая», МКДОУ «Детский сад №13 с. Перетычиха», МКДОУ «Детский сад №6 с. 
Самарга», МКУ ДО ДШИ пгт. Пластун с 01.10.2024 года. Установить 8-ми часовой 
режим работы котельных до 14 октября 2024 года.

МКДОУ «Детский сад №1 гг Терней» с 01.10.2024 года. Установить 12-ти 
часовой режим работы котельной до 14 октября 2024 года.
3. Предприятиям всех организационно-правовых форм, предоставляющим 
коммунальные услуги по отоплению жилищного фонда, объектов образования, 
культуры, здравоохранения, социального и бытового назначения, приступить к 
началу отопительного периода с 15 октября 2024 года в круглосуточном режиме 
работы котельных.



4. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» 
(Василенко)обеспечить:
4.1 Размещение настоящего муниципального правового акта на официальном 
сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет.
4.2 Опубликование в газете «Вестник Тернея».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы Тернейского муниципала С. Н. Наумкин


